
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 5, n. 6 e n. 7 

 
LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.P.R. n. 19 del 14 febbraio 2016 “Regolamento recante disposizioni per la 
razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 
insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto legge 25 
giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTA  l’O.M. n. 88 del 16/05/2024, recante disposizioni per le procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 
commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 
relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

CONSIDERATO che l’art. 6, comma 4, dell’O.M. n. 88 del 16/05/2024 dispone: «Gli aspiranti sono 
ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 
ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento 
motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione 
o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente 
articolo»; 

VISTO il dispositivo dell’A.T. di Potenza n. 8806 dell’01/08/2024 di pubblicazione 
dell’elenco degli aspiranti esclusi dalle Graduatorie Provinciali di Supplenza (GPS) 
per il biennio 2024/2025 – 2025/2026; 

VISTO il decreto dell’A.T. di Potenza n. 259 dell’01/08/2024 di pubblicazione delle 
Graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) del personale docente ed educativo 
biennio 2024/25 e 2025/2026; 

VISTO il decreto dell’A.T. di Potenza n. 292 del 21/08/2024 di ripubblicazione 
Graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) del personale docente ed educativo 
a.s. 2024/26; 

VISTI i decreti dell’A.T. di Potenza n. 318 del 05/09/2024, n. 323 del 11/09/2024, n. 337 

del 25/09/2024, n. 354 del 14/10/2024, n. 372 del 31/10/2024, n. 471 del 

27/12/2024, relativi alle rettifiche punteggi ed esclusioni da GPS;   

VISTO  il provvedimento del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione del MIM n. 51410 del 18 dicembre 2024, trasmesso allo Scrivente A.T. 

in data 8 gennaio 2025, con il quale è stata rigettata l’istanza per il riconoscimento 

del titolo estero per l’insegnamento di sostegno in qualità di insegnante 

specializzato presentata dal Sig. MOLLICA Mario; 

TENUTO CONTO della Nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

del MIM prot. 538 dell’8 gennaio 2025, con la quale il Ministero ha invitato lo 

Scrivente A.T. e l’I.I.S. “Flacco-Battaglini” di Venosa a “provvedere senza indugio, 

ciascuno per quanto di competenza, ai conseguenziali adempimenti”; 

about:blank
about:blank
about:blank


 

Pag. 2 di 2 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza -  Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito          USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

VISTO il decreto di rettifica/esclusione GPS n. 43 del 06/02/2025, con il quale, dando 

seguito al summenzionato provvedimento di rigetto n. 51410 del 18 dicembre 2024, 

si è provveduto all’esclusione del Sig. MOLLICA Mario dalla I Fascia delle 

Graduatorie Provinciali di Supplenza per la c.d.c. ADSS; 

TENUTO CONTO che soltanto in data 7 febbraio 2025, il Sig. MOLLICA Mario ha notificato allo 

Scrivente A.T. il Decreto cautelare n. 502/2025 emesso in data 24/01/2025 dalla 

Sez. Quarta Bis del TAR Lazio, acquisito al protocollo di quest’Ufficio al n. 1238 

del 07/02/2025, che sospende “fino alla già fissata camera di consiglio del 7 maggio 

2025” il provvedimento di rigetto n. 51410 del 18 dicembre 2024; 

RITENUTO necessario dover apportare, in autotutela, le opportune rettifiche a quanto disposto 
nel proprio decreto n. 43 del 6 febbraio 2025;  

 

D E C R E T A 

Art.1) Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, il decreto di 

quest’Ufficio n. 43 del 06/02/2025 relativo alle rettifiche/esclusioni dalle GPS previste 
dall’O.M. n. 88 del 16/05/2024 della provincia di Potenza, pubblicate con il decreto 
dello Scrivente n. 292 del 21/08/2024, è rettificato come di seguito indicato 
esclusivamente per la classe di concorso di seguito specificata e per il docente ivi 
indicato: 

 

Classe di  

Concorso 
Nominativo Punteggio Motivazione 

ADSS 

I Fascia 
MOLLICA 

Mario 

punti 111,00 

anziché 

ESCLUSIONE 

Decreto cautelare n. 502/2025 

TAR Lazio 

 

Art.2) La Dirigente scolastica dell’I.I.S. “Flacco-Battaglini” di Venosa provvederà a 
ripristinare il contratto a tempo determinato del 6 settembre 2024. 

 
Art.3) I Dirigenti scolastici degli Istituti della provincia apporteranno le relative rettifiche alle 

graduatorie di istituto di propria competenza manualmente e in seconda istanza 
potranno accedere all'apposita funzione SIDI previo aggiornamento e produzione 
delle graduatorie da parte di questo Ufficio. 

 

Art.4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei 
termini di legge.    

 
LA DIRIGENTE  

- Claudia DATENA- 
      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

       dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

about:blank
about:blank
about:blank

		2025-02-10T12:55:41+0000
	DATENA CLAUDIA


		2025-02-10T16:42:14+0100
	protocollo




